
Příloha č. 3 
 
Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva městské části Praha 21 
 
V souladu s ustanovením § 89 odst. 1 písm. p) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
stanovuje Zastupitelstvo městské části Praha 21 tato pravidla pro poskytování cestovních náhrad. 
 
1. Úvodní ustanovení 
Členům zastupitelstva městské části Praha 21 (dále jen „člen ZMČ") náleží v souvislosti s výkonem 
funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 
zaměstnance městské části, vnitřní směrnicí č. 2/19 poskytování cestovních náhrad a v jejich mezích 
podle těchto pravidel.  
 
2. Pracovní cesta 
1. Pracovní cestou člena ZMČ se rozumí časově omezené plnění úkolů v souvislosti s výkonem funkce 
mimo sídlo MČ Praha 21 - Staroklánovická 260,190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy. Za pravidelné 
pracoviště člena ZMČ se pro účely cestovních náhrad považuje sídlo ÚMČ Praha 21. 
2. Není-li dále stanoveno jinak, dobu a místo nástupu a ukončení pracovní cesty, místo plnění úkolů, 
způsob dopravy a ubytování určuje členům ZMČ na základě jejich žádosti - cestovního příkazu starosta 
ÚMČ Praha 21. Cestovní příkaz se starostovi předkládá nejpozději 5 dnů před plánovaným nástupem 
na pracovní cestu. Vyúčtování pracovní cesty spolu se zprávou o jejím průběhu předkládá člen ZMČ 
starostovi do 10 dnů po jejím ukončení. Cestovní příkaz, vyúčtování pracovní cesty spolu se zprávou o 
jejím průběhu se starostovi předkládá prostřednictvím odboru Kancelář tajemníka Úřadu městské části 
Praha 21. 
 
3. Cestovní náhrady 
Cestovní náhrady jsou členům ZMČ poskytovány za stejných podmínek jako zaměstnancům městské 
části Praha 21. Tyto podmínky a rozsah poskytování cestovních náhrad jsou obsaženy ve vnitřní 
směrnici č. 2/19 poskytování cestovních náhrad. 
 
4. Účinnost 
1. Tato Pravidla byla schválena usnesením zastupitelstva městské části Praha 21 č ze dne č. 
ZMČ4/0062/19 ze dne 11. 6. 2019 a tímto dnem nabývají platnosti. 


